
Osová Bítýška
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.325043N, 16.168451E

Nadmořská výška: 524 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 1 030 ha

Počet obyvatel: 926 PSČ: 594 53

Adresa URL: www.osovabityska.cz

Památky a zajímavosti Osová Bítýška
Dominantou obce je kostel sv. Jakuba ze 13. století a fara, která je postavena v raně barokním stylu a dochovala si
původní dispozici. Budova je stará 200 let.Zámek Osová byl postaven koncem 17. století. Již v roce 1348 byl na
místě nynějšího zámku hrad Ossow. Zámek tvoří podlouhlý čtverhran, průčelím obrácen na
jihovýchod. V 19. století byl zámek obydlen rodem Haugwitzů, kteří odešli ze zámku v roce 1945 a jejich
majetek byl zkonfiskován. Mezi Osovou Bítýškou a místní části Osová se nachází asi 100 m od silnice v
lesním ostrůvku barokní sýpka z roku 1669, která přináležela k zámku Osová. V současné době se v
"galerii Sýpka" konají výstavy umělecké tvorby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9507/osova-bityska/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:43:48


